CAP. III.

CVM vero nonnulli agrorum metationes a superioribus imperatoribus factas reprehenderent: hisque fines suos premi quereretur: hic rursus arbitros misit: qui regre diligenter inspecta postulantes illæsos præstarent.

Quod pecuniariis iudiciis conuictos, ipse propriis facultatibus sublevavit.

CAP. IIII.

CAETERORUM causas pecuniarias ipse imperator audierat, cum minimè vellet ut qui causa cecidissent deteriori conditione discederent: libenter eis ex suis bonis non unquam agros, aliquando pecunias largiebatur: ut iudicio conuictus, quoniam dignus est habitus, ut in conspectu imperatoris veniret: non minore cum letitia discederet, quam qui causam erat adeptus. Etenim cum non decere existimat, ut qui coram tanto imperatore compareret, demissio & lugubri animo dimitteretur: ista ratione perfecit, ut utraq; pars sereno placidoque vultu iudicio liberaretur. Ita accidit ut hanc animi in imperatore celsitudinem omnes admirantur.

Og 2 stylbda

E V S E B I I D E V I T A

*Scytharum subactio per signum crucis nostræ
deuictorum.* C A P . V .

IA M verò quid attinet illa minime necessaria recensere, quemadmodū barbaras & immanes gentes sub Romanū imperiū subiecerit: & vt Scytha & Sauromatarū nationes, qui nunquā parere populo Romano didicerant, primus is sub iugū miserit, coegeritq; eos vel inuitos profiteri Romanos esse rerū dominos. Nā cū superiores imperatores vētigalia Scythis persoluerent: ipsiq; Romani à barbaris seruitute presi quotannis tributa penderent: cū hæc cōditio imperatori minime ferēda videretur, alienumq; existimaret ab omnium gentium victoris dignitate, perinde vt maiores suos tributum pendere: seruatoris sui ope præsidioq; confisus, triumphale illud signum contra istos etiam obtendens breui spacio omnes superauit: & reluctantes quidem armata manu coercens: reliquos prudentibus legationibus placans, ab inulta & fera vita ad humanam ciuilemq; traduxit. Atque ita tandem aliquando Romanis Scytha parere didicerunt.

*Sauromatarum subactio per seruorum contra dominos
tumultum.* C A P . VI .

SAUROMATAS vero Deus ipse imperatoris pedibus substrauit: quos barbara superbia elatos, hoc modo fregit & cōfressit. Cum à Scythis Sauromatæ inuaderentur: seruosq; suos cogerētur armare, vt eorum vim & impetum repellerent: postquam penes seruos victoria constitisset: hi iam eadem arma, quibus cōtra hostem vī sunt, in dominos conuertunt, omnesq; suis sedibus & domiciliis deturbant. At domini salutis portum præter Constantinū reperiebant nullum. Is cum solitus esset salutem dare miseris: omnibus in Romanam regionem receptis: quos idoneos reperibat, in suorum militum ordines referebat: reliquis vero ad necessarios vitæ vī agros ad colendum diuidebat: vt fortunatè & fœliciter hanc sibi calamitatem accidisle faterentur, quando immanem feritatem cum Romana libertate commutassent. Sic Deus immānium barbarorum vniuersas gentes imperatori parere fecit.